
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22202 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI 
BIBLIOTECARI  

22201 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 
Responsabile: BERETTA LAURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AUTOMAZIONE INTEGRATA 
DELLE PROCEDURE E DEI SERVIZI PER 
BRIANZABIBLIOTECHE. PROROGA SCADENZA BANDO DI 
GARA. CIG 77650290A5

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE con determinazione n. 2744 del 29/11/2018 è stata adottata la 
determina a contrarre avente ad oggetto il servizio di gestione 
dell’automazione integrata delle procedure e dei servizi per 
BRIANZABIBLIOTECHE;

PRESO ATTO CHE con tale provvedimento

- è stata indetta una procedura aperta telematica sulla piattaforma Sintel di 
Arca Lombardia da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

- sono stati approvati il Capitolato Speciale d’Appalto, i criteri di valutazione 
delle offerte tecniche e il requisito di partecipazione;

ATTESO CHE

- in data 09/01/2019 l’ufficio CUA ha trasmesso il bando e il disciplinare di gara 
predisposti per la procedura telematica chiedendone l’approvazione con 
apposito atto dirigenziale;

- con determinazione n.28 del 16/01/2019 sono stati approvati gli atti della 
procedura di gara;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
42

7 
D

E
L

 1
5/

03
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

03
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

49
56

5 
/ 1

5/
03

/2
01

9.



- in data 27/02/2019 è stato pubblicato il bando, fissando per la presentazione 
delle offerte la scadenza del 22/03/2019, ore 17.00;

CONSIDERATO CHE in data 11/03/2019 un concorrente ha evidenziato in una 
richiesta di chiarimenti l’impossibilità di accedere ai siti indicati nel Capitolato 
Speciale per il download dei sorgenti di software, chiedendo contestualmente la 
proroga del termine per la presentazione delle offerte;

RITENUTO opportuno accogliere detta istanza per consentire agli interessati di 
poter disporre di un periodo di tempo adeguato per formulare la propria offerta, 
avendo accertato l’errore contenuto nel Capitolato Speciale pubblicato, ed 
avendo contestualmente ripristinato il corretto rimando ai siti per il download;

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 
241/1990 s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta il Coordinatore di 
BRIANZABIBLIOTECHE, Dott.ssa Laura Beretta;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  AMMINISTRAZIONE  SERVIZIO 
SISTEMI BIBLIOTECARI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
42

7 
D

E
L

 1
5/

03
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

03
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

49
56

5 
/ 1

5/
03

/2
01

9.



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dellÆofferta culturale monzese e dei servizi resi 
ai cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della cittÓ, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 Þ comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

1. di prorogare la scadenza del bando di gara approvato con determinazione n. 
28 del 16/01/2019 e pubblicato in data 27/0272019 fissando per la 
presentazione delle offerte il termine dell’08/04/2019, ore 17.00 e per la 
presentazione di chiarimenti quello del 27/03/2019, ore 17.00.

2. di incaricare l’ufficio CUA di procedere alle conseguenti pubblicazioni sulla 
GURI, sull’Osservatorio regionale dei contratti, sul sito comunale oltre che sulla 
piattaforma Sintel di Arca Lombardia per informare tutti gli interessati delle 
modifiche apportate ai termini di scadenza fissati nella lex specialis.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
42

7 
D

E
L

 1
5/

03
/2

01
9 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

03
/2

01
9

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

49
56

5 
/ 1

5/
03

/2
01

9.


